Договор поставки транспортного средства №

	г. Москва
	«___» _______________ 20___г.

___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, ___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить транспортное средство:

	Марка, модель

	Идентификационный номер

	Тип ТС

	Год изготовления

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама)

	Кузов (кабина, прицеп)

	Цвет кузова

	Мощность двигателя, л.с (кВт)

	Рабочий объем двигателя

	Тип КПП

	ПТС серия, номер

(далее – Товар, Автомобиль) в комплектации, количестве, по цене, указанные в прилагаемой Спецификации (далее – «Спецификация»), являющейся Приложением  № 1 к настоящему Договору.
1.2. Поставщик гарантирует высокое качество поставляемого Товара в полном соответствии с условиями настоящего Договора, что должно соответствовать ГОСТу, ТУ или другим общепринятым стандартам качества, а также техническим требованиям Покупателя на данный вид Товара.

1.3. Поставщик обязуется предоставить Покупателю Товар, надлежащим образом прошедший таможенное оформление, предпродажную подготовку, с уплаченными соответствующими налогами, сборами, платежами.

1.4. Продавец гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности, никому другому не продан, не заложен, не является предметом спора, под арестом или запретом не состоит и свободен от любых иных прав третьих лиц.
2. Цена Товара и порядок расчётов
2.1. Цена товара, поставляемого по настоящему договору, согласовывается сторонами в Спецификации, и включает непосредственно стоимость товара, НДС (по ставке 10% (20%) в зависимости от категории поставляемого товара), расходы Поставщика на приобретение и поставку товара.

2.2. Оплата за поставляемый товар осуществляется Покупателем в порядке 100% предоплаты не позднее 5-ти (пяти) рабочих дней банка Покупателя с момента (даты) подписания настоящего договора путём безналичного перечисления денежных средств, если иной порядок оплаты не согласован сторонами в Спецификации.

2.3. Оплата товара по настоящему договору осуществляется Покупателем в российских рублях, а в случае определения стоимости (цены) товара в иностранной валюте – в российских рублях по курсу соответствующей иностранной валюты, установленному Центральным Банком РФ по состоянию на дату совершения платежа.

2.4. Покупатель считается исполнившим в полном объёме обязательство по оплате товара с момента (даты) фактического зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре.

2.5. Цена на согласованный сторонами товар может быть изменена только путем заключения в письменной форме дополнительного соглашения к настоящему договору, подписанного обеими сторонами настоящего договора.

2.6. Целевое назначение транспортного средства не связано с личным и семейным пользованием. Автомобиль предназначен для осуществления предпринимательской деятельности.

2.7. Порядок, способ, размер и сроки оплаты автомобиля определен в Приложении 1 к настоящему соглашению.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Покупатель вправе:

· Требовать от Поставщика поставки транспортного средства, указанного в тексте настоящего договора.

· Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего соглашения.

3.2. Покупатель обязуется:

· В порядке и в сроки, которые прописаны в Приложении 1 к настоящему договору, оплатить поставку транспортного средства.

· Нести ответственность в случае нарушения условий договора, или неисполнения исполнения обязательств по настоящему соглашению.

· Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с условиями, закрепленными в тексте настоящего соглашения.

3.3. Поставщик вправе:

· Требовать от Покупателя оплаты транспортного средства в соответствии с условиями, указанными в Приложении 1 к настоящему договору.

· Требовать от Покупателя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего соглашения.

3.4. Поставщик обязуется:

· Осуществить поставку указанного в договоре автомобиля в срок, предусмотренный положениями Приложений 1 к настоящему договору.

· Нести риск случайной гибели автомобиля до подписания акта приема-передачи.

· Нести ответственность в случае нарушения условий договора, или неисполнения исполнения обязательств по настоящему соглашению.

· Нести ответственность за качество поставляемого автомобиля.

· Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с условиями, закрепленными в тексте настоящего соглашения.
4. Качество Товара
4.1. Поставляемый по настоящему договору товар должен соответствовать техническим регламентам, государственным стандартам (ГОСТ, ГОСТ Р, ОСТ), техническим условиям, действующим и являющимся обязательными для данной категории товара, обеспечивать безопасность жизни и здоровья потребителя, а также в полной мере отвечать обязательным требованиям к качеству, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Товар должен иметь маркировку и содержать полную информацию в соответствии с требованиями законодательства РФ в области стандартизации, сертификации. Товар поставляется в порядке, таре и упаковке, которые обеспечивают сохранность товара при его транспортировке и хранении.

4.3. Тара и упаковка товара должны соответствовать стандартам и требованиям РФ для соответствующего вида товара. Тара и упаковка должны обеспечивать полную сохранность товара и предохранять его от повреждений при транспортировке всеми видами транспорта с учетом возможных перевалок.

4.4. Порядок и сроки возврата многооборотных средств упаковки согласовываются при необходимости Покупателем с Поставщиком в дополнительных соглашениях к настоящему договору.

4.5. Поставляемый по настоящему договору товар не должен нарушать права третьих лиц на охраняемые законом объекты интеллектуальной собственности, в том числе право на товарный знак, знак обслуживания, право на наименование места происхождения товара и иные средства индивидуализации товара.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор приобретает юридическую силу с момента его подписания Сторонами.

5.2. Транспортное средство передается Поставщиком путем составления акта приема-передачи товаров.

5.3. Право собственности на транспортное средство передается Покупателю после подписания акта приема-передачи автомобиля.

5.4. В случае возникновения каких-либо разногласий или споров, стороны разрешают их путем переговоров.

5.5. В случае если стороны не приходят к компромиссу, все споры разрешаются в судебном порядке.

5.6. Гарантийный срок автомобиля составляет 60 (шестьдесят) календарных месяцев.

5.7. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.

6. Реквизиты и подписи сторон
	Поставщик:
	Покупатель:

	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/
	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/